
Година LX
Број 33/2024

Бачка Паланка
27. септембар 2024. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

196

На основу члана 32. став 1 тачка 
11. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014- др.закон, 101/2016-др. Закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 55. 
Статута Општине Бачка Паланка („Сл. 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 4. седници, одржаној 
дана 27. септембра 2024. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу секретара Скупштине 

општине Бачка Паланка 

I

Разрешава се дужности секре-
тара Скупштине општине Бачка Паланка 
Милован Недељков, дипл. правник из 
Обровца, због подношења оставке. 

II

Ово решење је коначно и објавиће 
се у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-52/2024
27. септембра 2024. године 

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

197

Скупштина општине Бачка 
Паланка на основу члана 40. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гла-
сник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
члана Статута  40. став 1. тачка 19. 
(''Службени лист  Општине Бачка 
Паланка'', број 9/2019 и 15/2023) и члана 
35. Пословника Скупштине  општине 
Бачка Паланка (’’Службени лист 
Општине Бачка Паланка’’, број 20/2019 и 
15/2023 ), на својој 4. седници одржаној 
27. септембра 2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о постављењу секретара 

Скупштине општине  
Бачка Паланка



966 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

I

Владислава Томашек, дипл. пра-
вник из Бачке Паланке поставља се за 
Секретара скупштине Бачка Паланка 
до истека мандата Скупштине општине 
Бачка Паланка.

II

Oво решење je коначно  и  ступа 
на снагу даном доношења, а објавиће 
се у “Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-52/2024
27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

198

На основу члана 32. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016- 
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 124. став 2 Закона о социјалној 
заштити  („Службени гласник Републике 
Србије“ број 24/2011 и 117/2022-одлука 
УС) и члана 40. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 9/2019 и 15/2023), 
члана 6. Одлуке о оснивању Установе 
„Центар за социјални рад Општине 
Бачка Паланка“ - Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
број 9/2006, 14/2006, 11/2011 и 3/2012) 

и члана 20. Статута Центра за социјални 
рад Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
број 3/2012), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 4. седници, одржаној 
дана 27. септембра 2024. године, донела 
је 

РЕШЕЊЕ
о престанку вршиоца дужности 
директора Установе „Центар за 
социјални рад Општине Бачка 

Паланка“ Бачка Паланка

I

БИЉАНИ КАРАНОВИЋ, дипло-
мираном педагогу из Бачке Паланке, 
престаје дужност вршиоца дужности 
директора Установе „Центар за социјални 
рад Општине Бачка Паланка“- Бачка 
Паланка.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-119-60/2024
27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

199

На основу члана 32. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 967  

83/2014-др.закон и 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 124. 
Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник Републике Србије“, број 24/2011 
и 117/2022-одлука УС), члана 40. тачка 13 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», број 
9/2019 и 15/2023), члана 6. Одлуке о 
оснивању Установе „Центар за социјални 
рад Општине Бачка Паланка“ -Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 9/2006, 14/2006, 
11/2011 и 3/2012) и члана 20. Статута 
Центра за социјални рад Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 3/2012), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 4. сед-
ници, одржаној дана  27. септембра 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о именовању директора Установе 

„Центар за социјални рад 
Општине БачкаПаланка“ - Бачка 

Паланка

I

БИЉАНА КАРАНОВИЋ, дипло-
мирани педагог из Бачке Паланке, име-
нује се за директора Установе „Центар за 
социјални рад Општине Бачка Паланка“ 
- Бачка Паланка, на период од 4 године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:II-119-61/2024
27. септембра 2024. године 

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

200

На основу члана 46. Закона о јав-
ним предузећима („Службени гласник 
РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40. 
став 1. тачка 12 Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр.9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка је на 
својој 4. седници одржаној дана 27. сеп-
тембра 2024. године, донела

РЕШЕЊЕ
о престанку дужности директора 

Јавног предузћа „Стандард“ Бачка 
Паланка

I

МИРОСЛАВУ СИЋЕВИЋУ, 
престаје дужност директора Јавног пре-
дузећа „Стандард“ Бачка Паланка,  пре 
истека мандата, због подношења оставке.

II

Oво решење је коначно и објавиће 
се у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.



968 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-119-62/2024
Дана: 27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

201

На основу члана 32 .став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи (“Служ-
бени гласник РС“ број 129/2007,83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021), члана 52.Закона о јавним пре-
дузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 
40.став 1.тачка 12. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) , 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој  4. седници, одржаној дана 27. сеп-
тембра 2024. године, донела је

  
РЕШЕЊЕ

о именовању вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка

I

АЛЕКСАНДАР БОГУНОВИЋ, 
дипломирани графички дизајнер из 
Новог Сада, именује се за вршиоца дуж-
ности директора Јавног предузећа „Стан-
дард“ Бачка Паланка, до именовања 
директора по спроведеном јавном кон-
курсу, на период који не може бити дужи 
од једне године.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и коначно је.

III

Диспозитив овог решења обја-
вити у „Службеном гласнику Републике 
Србије, „Службеном листу Општине 
Бачка Паланка“, као и на званичној интер-
нет страници Општине Бачка Паланка 
www.backapalanka.org.rs.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-63/2024
Дана: 27. септембар 2024..године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

202
На основу члана 41. став 1. тачка 

5. Закона о смањењу ризика од катастро-
фа и управљању ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр. 87/2018), члана 7. Уредбе о саставу, 
начину и организацији рада штабова за 
ванредне ситуације („Службени гласник 
Републике Србије“ бр. 27/2020) и члана 
40. став 1. тачка 44. Статута  Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општи-
не Бачка Паланка“ број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина Општине Бачка Паланка на 
својој 4. седници, одржаној 27. септем-
бра 2024. године, доноси



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 969  

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Општинског штаба за ванредне 

ситуације Општине Бачка Паланка 
и именовању чланова Општинског 

штаба за ванредне ситуације 
Општине Бачка Паланка

Члан 1.

У Решењу о образовању Општин-
ског штаба за ванредне ситуације Општи-
не Бачка Паланка и именовању чланова 
Општинског штаба за ванредне ситу-
ације Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ бр. 
30/2024)

1. у члану 4. став 2. тачка 27. 
мења се и гласи: „Ферид Чојо, 
генерални директор Водопри-
вредног друштва „Дунав“ А.Д. 
Бачка Паланка,“

Члан 2.

Ово решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-217-5/2024
Дана: 27. септембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА       

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

203

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије», бр 88/2017, 27/2018 - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 

6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 4. седници, одр-
жаној дана   27. септембра 2024. године, 
донела је 

    РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова  

Школског одбора Гимназије „20. 
октобар“ Бачка Паланка

I

Разрешавају се ЂОРЂЕ ЂАКО-
ВИЋ, ОЛИВЕРА АЋИМОВ и НАТА-
ЛИЈА КОВАЧЕВИЋ дужности члана 
Школског одбора Гимназије „20. окто-
бар“ Бачка Паланка, из реда родитеља.

II

Именују се МАРИЈА БРШАДИ-
НАЦ, ДРАГАНА ЏОДАН И АЛЕКСАН-
ДРА ШАВРЉУГА за чланове Школског 
одбора Гимназије „20. октобар“ Бачка 
Паланка, из реда родитеља.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-54/2024
27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



970 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

204

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије», бр 88/2017, 27/2018 - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 4. седници, одр-
жаној дана   27. септембра 2024. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова  
Школског одбора Основне школе 

„Херој Пинки“ Бачка Паланка

I

Разрешавају се СИЛВИЈА ТОМИ-
ЧИЋ и АНДРИЈАНА ПИНЋЈЕР ГАЖА 
дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Херој Пинки“ Бачка 
Паланка, из реда родитеља.

II

Именују се МАРИЈАНА ЛАКИЋ 
и ВЕСНА ЛИЧИНА за чланове Школског 
одбора Основне школе „Херој Пинки“ 
Бачка Паланка, из реда родитеља.                                                      

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-56/2024
27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

205

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије», бр 88/2017, 27/2018 - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 4. седници, одр-
жаној дана   27. септембра 2024. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана  

Школског одбора
Техничке школе „9. мај“  

Бачка Паланка

I

Разрешава се ДРАГАН ЈАКОВЉЕ-
ВИЋ дужности члана Школског одбора 
Техничке школе „9. мај“ Бачка Паланка, 
из реда родитеља.

II

Именују се БОРИВОЈ ШИКИЋ за 
члана Школског одбора Техничке школе 
„9. мај“ Бачка Паланка, из реда родитеља                                                      



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 971  

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-56/2024
27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

206

На основу члана 116. и 117. За-
кона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републи-
ке Србије», бр 88/2017, 27/2018 - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 4. седници, одр-
жаној дана 27. септембра 2024. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана  

Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“  

Бачка Паланка

I

Разрешава се САНДРА ГВОЗ-
ДЕНОВИЋ дужности члана Школског 
одбора Средње стручне школе „Др Ради-
вој Увалић“  Бачка Паланка, из реда роди-
теља.

II

Именује се СЛАВИЦА КОВАЧЕ-
ВИЋ за члана Школског одбора Средње 
стручне школе „Др Радивој  Увалић“ 
Бачка Паланка, из реда родитеља.                                                      

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-64/2024
27. септембра  2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

207
На основу члана 40. Статута 

Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачкa Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), ч лана 8. Одлуке о 
објављивањопштинских прописа и дру-
гих аката („Службени лист Општине Ба-
чка Паланка“, број 4/2015), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 4. сед-
ници, одржаној 27. септембра 2024. годи-
не, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу Уредништва, 

одговорног уредника и заменика
одговорног уредника „Службени 
лист Општине Бачка Паланка“



972 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

I

Разрешава се Уредништво „Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, због 
истека мандата, и то

1. ВЛАДИСЛАВА 
ТОМАШЕК,дипл. правник

2. МАРИЈА КУТАЊАЦ, дипл.
правник

3. ДУШАН ТАНКОСИЋ, дипл. 
правник

4. МАЈА ПИЛИПОВИЋ, дипл.
економиста

5. ЈОВАНА ТЕМЕРИНАЦ, служ-
беник

II

Разрешава се ВЛАДИСЛАВА 
ТОМАШЕК, дипл. правник, дужности 
одговорног уредника „Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, због истека 
мандата.

Разрешава се МАРИЈА 
КУТАЊАЦ, дипл. правник, дужности 
заменика одговорног уредника „Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ , 
због истека
мандата.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-57/2024
27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

208

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачкa Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), ч лана 8. Одлуке о 
објављивањопштинских прописа и дру-
гих аката („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 4/2015), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 4. сед-
ници, одржаној 27. септембра 2024. 
године, донела је

РЕШЕЊЕ
о именовању Уредништва, 

одговорног уредника и заменика 
одговорног уредника „Службени 
лист Општине Бачка Паланка“

I

Именује се Уредништво „Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, и то:

1. ВЛАДИСЛАВА ТОМА-
ШЕК,дипл. правник

2. МАРИЈА КУТАЊАЦ, дипл.
правник

3. МИЛОВАН НЕДЕЉКОВ, ди-
пл. правник

4. МАЈА ПИЛИПОВИЋ, дипл.
економиста

5. ЈОВАНА ТЕМЕРИНАЦ, служ-
беник

II

Именује се ВЛАДИСЛАВА 
ТОМАШЕК, дипл. правник, за одговор-
ног уредника „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“.

Именује се МАРИЈА КУТАЊАЦ, 
дипл. правник, за заменика одговор-
ног уредника „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ .



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 973  

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-58/2024
27. септембра 2024. године

 
Председник 

Скупштине општине,
Милан Чавић, с.р.

209

На основу члана 40.  став 1. тачка 
52. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
62., 63. и 64. Пословника Скупштине 
општне Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 20/2019 
и 15/2023) Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој  4. седници одржаној 
дана  27. септембра 2024. године  донела 
је

РЕШЕЊЕ
о образовању сталних радних 

тела Скупштине општине 
Бачка Паланка и именовању 

председника, заменика 
председника и чланова сталних 
раних тела Скупштине општине 

Бачка Паланка

I

Образује се Одбор за прописе и 
управу и у њега се именују:

1. Душко Броћета, председник

2. Перо Мијановић, заменик 
председника

3. Весна Војводић Сантрач, члан

4. Јован Срдић, члан

5. Немања Васиљевић, члан

II

Образује се Одбор зa локално еко-
номски развој, привреду и финан-
сије и у њега се именују:
1. Симо Јандрић, председник 

2. Здравка Миленковић, заменик 
председника

3. Весна Велемир, члан

4. Сања Кондић, члан

5. Марија Ступар, члан

III

Образује се Одбор за друштвене 
делатности и у њега се именују:

1. Милка Родић, председник

2. Јовица Тркуља, заменик пред-
седника

3. Симона Марић, члан

4. Петар Пешић, члан

5. Јелена Радовић, члан

IV

Образује се Одбор за урбанизам, 
грађевинарство и стамбено-комуналне 
делатности и у њега се именују:

1.  Дарко Брујић, председник

2. Тамара Пилиповић, заменик 
председника

3. Перо Мијановић, члан

4. Ненад Бубуљ, члан

5. Милан Славнић, члан



974 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

V

Образује се Одбор за заштиту и 
унапређење животне средине и у њега се 
именују:

1. Војислав Кнежевић, председ-
ник

2. Јелена Марковић, заменик 
председника

3. Јелена Којић, члан

4. Оља Оливер, члан

5. Драган Петровић, члан

VI

Образује се Одбор за представке и 
притужбе и у њега се именују:

1. Бојан Бановић, председник

2. Татјана Мајкић, заменик пред-
седника

3. Добривоје Поповић, члан

4. Теодор Нинковић, члан

5. Драган Бозало, члан

VII

Образује се Одбора за награде и 
признања и у њега се именују:

1. Маја Шавија, председник

2. Душан Шуњка, заменик пред-
седника

3. Слободан Солдо, члан

4. Иван Патаки, члан

5. Слободан Бабић, члан

VIII

Образује се Одбор за утврђивање 
предлога назива улица, тргова, заселака 
и делова насељених места и у њега се 
именују:

1. Горан Мирковић, председник

2. Вилиам Славка, заменик пред-
седника

3. Ђуро Шкрбић, члан

4. Владимир Вуцеља, члан

5. Слободан Нинковић, члан

IX

Образује се Одбор за родну рав-
ноправност и у њега се именују:

1. Драгана Марјановић, председ-
ник 

2. Драгана Грбић, заменик пред-
седника 

3. Бранислава Мишков, члан 

4. Милица Влајков, члан

5. Сања Бјелица, члан

Председник, заменик председ-
ника и чланови Одбора именују се на 
период од 4 године, односно на мандатни 
период за који су изабрани одборници 
Скупштине општине Бачка Паланка.

 Ступањем на снагу овог Решења 
престају да важе Решење о образовању 
сталних радних тела Скупштине општине 
Бачка Паланка и именовању председ-
ника, заменика председника и чланова 
сталних раних тела Скупштине општине 
Бачка Паланка број II-119-39/2020 од 4. 
септембра 2020. године и Решење о обра-
зовању и именовању Одбора за родну 
равноправност број II-119-7/2024 од 26. 
фебруара 2024. године.

X

Ово Решење je коначно и  обја-
виће се у “Службеном листу Општине 
Бачка Паланка“.



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 975  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-59/2024
27. септембра  2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

210

На основу члана 137. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) Скупшттина општине 
Бачка Паланка на својој 4. седници одр-
жаној дана 27. септембра  2024. године, 
донела је 

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност Радман Бојану, 
заменику председника Скупштине 
општине Бачка Паланка за обављање 
дужности члана Радне групе у спро-
вођењу пројекта 02C0697 „Easing 
Agrophotovoltaics for Europe, EAGER“.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-119-65/2024
27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

211

На основу члана 29. Закона о 
јавно - приватном партнерству и кон-
цесијама („Службени гласник Репу-
блике Србије”,број 88/2011 и 15/2016), 
члана 5. став 1. Одлуке о условима и 
начину поверавања обављања комуналне 
делатности јавног приградског превоза 
путника („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 30/2015 и 5/2024), члана 
40. став 1. тачка 46. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и мишљења Комисије за јавно-приватно 
партнерство Владе Републике Србије 
број: 36/2024 од дана 02. 09. 2024. године, 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 4. седници, одржаној дана 27. сеп-
тембра 2024. године, донела је

ОДЛУКУ
о усвајању Концесионог акта 

за поверавање обављања 
комуналне делатности јавног 
приградског превоза путника 
на територији Општине Бачка 

Паланка и о расписивању јавног 
позива за поверавање обављања 

комуналнеделатности јавног 
приградског превоза путника на 

територији Општине  
Бачка Паланка



976 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

Члан 1.

Овом одлуком усваја се Концеси-
они акт за поверавање обављања кому-
налне делатности јавног приградског 
превоза путника на територији Општине 
Бачка Паланка, на који је Комисија за 
јавно-приватно партнерство Владе Репу-
блике Србије дала позитивно мишљење 
број: 36/2024 од дана 02. 09. 2024. године 
и да се концесија може реализовати у 
форми јавног приватног партнерства са 
елементима концесије.

Члан 2.

Концесиони акт из члана 1. ове 
одлуке јесте правни основ за отпочињање 
поступка јавне набавке за одабир приват-
ног партнера, у складу са законом којим 
се уређује поступак јавне набавке и зако-
ном којим се уређује поступак јавног-
приватног партнерства.

Члан 3.

Општина Бачка Паланка као 
јавно тело и предлагач концесије овла-
шћује Стручни тим за спровођење пос-
тупка расписивања јавног позива за 
поверавање обављања јавног приград-
ског превоза путника на територији 
Општине Бачка Паланка, који је образо-
ван Решењем Општинског већа Општине 
Бачка Паланка број III-344-37/2023 од 
26.10.2023. године, да сачини текст 
јавног позива у складу са одредбама Кон-
цесионог акта и члана 35. Закона јавно-
приватном партнерству и концесијама и 
да исти објави у „Службеном гласнику 
Републике Србије”.

Објављивањем јавног позива из 
става 1. овог члана покреће се поступак 
доделе јавног уговора о јавном-приват-
ном партнерству са елементима конце-
сије за поверавање обављања комуналне 
делатности јавног приградског превоза 

путника на територији Општине Бачка-
Паланка.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-344-26/2024
27. септембра 2024. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

212

На основу члана 40. став 1. тачка 69. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 14. Одлуке о 
оснивању Установе:“Центар за социјални 
рад Општине Бачка Паланка“- Бачка 
Паланка услед одвајања („Службени лист 
Општине Бачка Паланка», број 9/2006, 
14/2006, 11/2011 и 3/2012), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 4. сед-
ници, одржаној дана 27. септембра 2024. 
године, донела је следеће

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на  измену 
Годишњег оперативног плана и 
Финансијског  плана  Центра за 
социјални рад општине Бачка 

Паланка за 2024. годину

I

Даје се сагласност на измену 
Годишњег оперативног плана и Финан-
сијског плана Центра за социјални рад 



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 977  

општине Бачка Паланка за 2024. годину, 
које је Управни одбор усвојио на седници 
одржаној дана 1. јула 2024. године, одлу-
кама под бројем 060-12-184/2024 и 060-
12-183/2024.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-35/2024
Дана: 27. септембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

213
На основу члана 74. Закона о уп-

рављању отпадом („Службени гласник 
Републике Србије“, 36/2009, 88/2010, 
14/2016, 95/2018 – др. закон и 35/2023) и 
члана 40. Статута Општине Бачка Палан-
ка („Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 9/2019 и 15/2023), Скупшти-
на општине Бачка Паланка на својој 4. 
седници, одржаној дана 27. септембра 
2024. године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 
имплементацији Локалног 

плана управљања отпадом за 
општину Бачка Паланка за 

период 2022.-2031. године, - период 
имплементације 2022.-2023. године

I

Прихвата се Извештај о имплемен-
тацији Локалног плана управљања отпа-
дом за општину Бачка Паланка за период 
2022.-2031. године, - период имплемен-
тације 2022.-2023. године, који је сачи-
нило Одељење за привреду Општинске 
управе Општине Бачка Паланка, под 
бројем IV-03-3-1/2024-87 од 16. септем-
бра 2024. године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-501-65/2024
Дана: 27. септембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

214

На основу члана 76. Закона о 
буџетском систему („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013-исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015- др. закон и 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021 - др закон и 92/2023) и члана 21. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 4. седници, одр-



978 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

жаној дана 27. септембра 2024. године, 
донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

извршењу буџета Општине Бачка 
Паланка за период јануар - јун 

2024. године

I

Прихвата се Извештај о извр-
шењу буџета Општине Бачка Паланка 
за период јануар - јун 2024. године, који 
је сачинило Одељење за финансије и 
буџет Општинске управе Општине Бачка 
Паланка, под бројем IV-02-4-1/2024-69 
од 12. јула 2024. године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-401-34/2024
Дана: 27. септембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

215

На основу члана 2. тачка 2. 
Закона о Социјално-економском савету 
(“Службени гласник Републике Србије”, 
број 125/2004), члана 3. Споразума 
о оснивању, деловању и начину рада 
Социјално-економског савета Општине 

Бачка Паланка број III-5-7/2018 који је 
потписан даана 01. јуна 2018. године, 
члана 64. и 138. Статута Општине Бачка 
Паланка ( „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и члана 62. Пословника Општнског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019),Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 6. седници, одр-
жаној дана 11. септембра 2024. године,  
донело је следеће

РЕШЕЊЕ
о разрешењу чланова и заменика 
чланова Социјално –економског 
савета Општине Бачка Паланка 
и именовању  чланова, заменика 

чланова и председавајућег  
Социјално –економског савета 

Општине Бачка Паланка

I

Разрешавају се дужности члана 
и заменика члана у Социјално –економ-
ском савету Општине Бачка Паланка сле-
дећи:

1. Бранислав Шушница, председ-
ник Општине Бачка Паланка-
члан

2. Раде Јелић, члан Општинског 
већа,-заменик члана 

3. Мита Лачански, заменик пред-
седника Општине Бачка Па-
ланка-члан

4. Зоран Јовичин,члан Општин-
ског већа- заменик члана

5. Александар Трешњак, члан 
Општинског већа-  члан

6. Данко Легиновић, члан 
Општинског већа - заменик 
члана 



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 979  

У Социјално економски савет 
Општине Бачка Паланка, именују се сле-
дећи:

1. Милан Крагуљац, заменик 
председника општине,за чла-
на,

2. Бранислав Шушница, председ-
ник општине, за заменика чла-
на,

3. Мита Лачански, члан Општин-
ског већа, за члана,

4. Милан Чавић, председник 
Скупштине општине, за  заме-
ника члана,

5. Александар Трешњак, члан 
Општинског већа, за члана,

6. Младен Лучић, руководилац 
Одељења за привреду, за заме-
ника члана.

На функцију председавајућег 
Социјално економског савета Општине 
Бачка Паланка именује се :

Милан Крагуљац, заменик пред-
седника општине.

II

Сви појмови који су употребљени 
у мушком граматичком роду обухватају 
мушки и женски род лица на који се од-
носе.

III

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-5-8/2018
Дана: 11. септембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

216

На основу члана 64. и 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), члана 8. став 1. тачка 
2. Одлуке о оснивању Предшколске уста-
нове „Младост“ Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 14/2018), и члана 62. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ бр.24/2019), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка, на својој 
6. седници, одржаној дана 11. септембра 
2024. године, донело је  

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника  о организацији 
и систематизацији послова у  

Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова 
у Предшколској установи „Младост“ 



980 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

Бачка Паланка, који је донео директор 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка, дана 03. септембра 2024. године, 
под бројем 760, а на који је Управни 
одбор Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка дао сагласност, одлуком 
бр.762/1 од 03. септембра 2024. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-10/2024
Дана: 11. септембра  2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

217

 На основу члана 64. став 1. тачка 
15. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  6. седници, одр-
жаној дана 11. септембра 2024. године, 
донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на употребу 

имена Бачка Паланка у називу 
кошаркашког клуба  „Марина“ 

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на употребу 
имена Бачка Паланка у називу кошар-
кашког клуба  „Марина“  Бачка Паланка.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се  у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-031-6/2024
Дана:  11. септембра  2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

218

На основу члана 60. став 1. тачка 
7.и тачка 20., члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019, 15/2023) и Партнерског уговора 
за пројекат ЕАGER верзија 2, 2024-06-19, 
1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, пред-
седник Општине Бачка Паланка доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ПРОЈЕКТНОГ ТИМА 
ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПРОЈЕКТА ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, 

EAGER’’ У ОПШТИНИ  
БАЧKA ПАЛАНКА



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 981  

Члан 1.

Овим Решењем именују се чла-
нови Пројектног тима који су задужени 
за спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope – EAGER'', 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 
1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, који 
се реализује у оквиру другог позива про-
грама Interreg Europe, (у даљем тексту 
Решења: пројектни тим), њихове улоге 
унутар пројектног тима.

Члан 2.

Испред Општине Бачка Паланка у 
пројектни тим, који ће бити задужен за 
имплементацију пројекта, именују се:

1. др Мирјана Крањац, доктор 
техничких наука у функцији 
менаџера;

2. Бојан Радман, дипломирани 
агроном, у функцији асистента 
менаџера пројекта,

3. Анна Фекетеова, мастер ин-
жењер архитектуре-менаџер 
енергетске ефикасности, у 
функцији техничког асистента 
на пројекту,

4. Јелена Галић, дипломирани 
инжењер менаџмента - мастер, 
у функцији комуникационог 
асистента;

5. Александар Трешњак, дипло-
мирани инжењер менаџмента, 
у функцији финансијског асис-
тента,

6. др Иван Бошњак, доктор вете-
рине, у функцији асистента за 
спољне заинтересоване стране.

Члан 3.

Именованим члановима пројект-
ног тима овим Решењем утврђене су 

улоге унутар пројектног тима уз обавзу 
да сви заједно, као пројектни тим, неза-
висно од подељених улога допринесу 
успешној реализацији пројекта. 

Члан 4.

Финансијска надокнада и проце-
нат ангажовања сваког члана пројектног 
тима ће се уредити посебним актом на 
основу обезбеђених средстава од стране 
Европске комисије и преузетих обавеза 
од стране Општине Бачка Паланка.

Члан 5.

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Веза број: I-320-5/2024
Дана:19.8.2024.године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

219

На основу члана 60. став 1. тачка 
7. и тачка 20, члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019, 15/2023) и Партнерског уговора 
за пројекат ЕАGER верзија 2, 2024-06-
19, 1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, 
Председник општине Бачка Паланка 
дана 23.09.2024. године доноси



982 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

РЕШЕЊЕ
 О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
ПРОЈЕКТНОГ ТИМА 

ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПРОЈЕКТА ‹›02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, 

EAGER’’ У ОПШТИНИ  
БАЧKA ПАЛАНКА

Члан 1.

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 19.8.2024. године о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope– EAGER'', 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 
1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, који 
се реализује у оквиру другог позива про-
грама Interreg Europe, мења се члан 2. 
став 1. тачка 4. те се Јелене Галић, дипло-
мираног инжењер менаџмента - мастер, 
разрешава функције комуникационог 
асистента и уместо ње на функцији кому-
никационог асистента  именује Јован 
Срдић, дипломирани правник.

Члан 2.

У свему осталом Решење веза број 
I-320-5/2024 од 19.8.2024. године о име-
новању чланова пројектног тима заду-
женог за спровођење пројекта ''02C0697 
Easing Agrophotovoltaics for EuRope– 
EAGER'', број уговора, верзија 2, 2024-
06-19, 1-320-5/2024 од 08.07.2024. 
године, који се реализује у оквиру другог 
позива програма Interreg Europe остаје на 
снази.

Члан3.

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Веза број: I-320-5/2024
Дана: 23.09.2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

220

На основу члана 60. став 1. тачка 
20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Председник општине 
Бачка Паланка дана 11.09.2024. године 
доноси

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије 

за реализацију помоћи за 
побољшање услова становања 

избеглица доделом помоћи у виду 
грађевинског материјала и опреме 

из средстава добијених откупом 
стамбених јединица

I

Образује се Комисија за реали-
зацију помоћи за побољшање услова 
становања избеглица доделом помоћи у 
виду грађевинског материјала и опреме 
из средстава добијених откупом стамбе-
них јединица.

II

У Комисију се именују:

 - НИКОЛА ЛАЛИЋ, за председ-
ника,



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 983  

 - ЗДРАВКА МЕРЊИК, за заме-
ника председника,

 - МИЛКИЦА ПЕТРЖЉАН, за 
члана,

 - МАЈА ПИЛИПОВИЋ, за чла-
на

 - ЈЕЛЕНА НОВАКОВИЋ, за 
члана.

III

Задатак Комисије је да спроведе 
поступак доделе помоћи у грађевин-
ском материјалу и опреми који су обез-
беђени из средстава добијених откупом 
стамбених јединица, да усвоји Пра-
вилник о раду Комисије, да распише и 
објави Јавни позив за доделу помоћи у 
виду грађевинског материјала и опреме, 
да разматра поднете пријаве, израђује 
и оглашава предлог  листе корисника, 
одлучује о приговорима на предлог листе 
корисника, израђује и оглашава коначну 
листу корисника, доноси Одлуку о 
додељивању помоћи, утврђује поједи-
начне износе помоћи (сачињава спе-
цификације грађевинског материјала и 
опреме), припрема сву неопходну доку-
ментацију за покретање поступка јавне 
набавке, припреми текст уговора који се 
закључују са корисницима, контролише 
испоруку и уградњу грађевинског мате-
ријала и опреме корисницима,  решава 
друга питања од значаја за рад Комисије, 
припреми сву финансијску и другу доку-
ментацију у циљу правдања средстава, 
достави извештај о реализацији конкурса 
и обавља друге послове везане за спро-
вођење конкурса. 

IV

Мандат Комисије траје до окон-
чања спровођења поступка за доделу 
помоћи. 

V

Комисија за свој рад одговора 
Председнику општине Бачка Паланка.

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије оба-
вљаће Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VIII

Комисија има право на накнаду на 
основу члана 4.  Одлуке о накнадама и 
наградама за рад одборника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и 
чланова радних тела органа Општине 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 4/2021, 27/2022, 1/2023, 
6/2024).

IX

 Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2024-16
Дана:11.09.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



984 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

221

На основу члана 61. Став 7. Закона 
о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др.закон и 92/2023) 
и члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2024. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 
22/2023 и 18/2024), председник Општине 
Бачка Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4831 „Новчане казне и пенали 
по решењу судова“, ОШ„Десанка Мак-
симовић“ Бачка Паланка умањује се у 
износу од 17.100 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, рас-
ход по намени 5122 „Административна 
опрема“,  ОШ„Десанка Максимовић“ 
Бачка Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4232 
„Компјутерске услуге“, ОШ„Десанка 
Максимовић“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 3.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, рас-
ход по намени 5122 „Административна 
опрема“,  ОШ„Десанка Максимовић“ 
Бачка Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4236 „Услуге за домаћинство 
и угоститељство“, ОШ„Десанка Мак-
симовић“ Бачка Паланка умањује се у 
износу од 1.000 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, рас-
ход по намени 5122 „Административна 



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 985  

опрема“,  ОШ„Десанка Максимовић“ 
Бачка Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4252 „Текуће поправке и одр-
жавање опреме“, ОШ„Десанка Мак-
симовић“ Бачка Паланка умањује се у 
износу од 5.000 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, рас-
ход по намени 5122 „Административна 
опрема“,  ОШ„Десанка Максимовић“ 
Бачка Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 5128 „Опрема за јавну безбед-
ност“, ОШ„Десанка Максимовић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 1.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 139 економска кла-

сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 
5122 „Административна опрема“,  
ОШ„Десанка Максимовић“ Бачка 
Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4212 
„Енергетске услуге“, ОШ„15.октобар“ 
Пивнице умањује се у износу од 60.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 139 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 
4221„Трошкови службених путовања у 
земљи“,  ОШ„15.октобар“ Пивнице.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4212 „Енергетске услуге“, 
ОШ„15.октобар“ Пивнице умањује се у 
износу од 40.000 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 



986 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4224„Трошкови путовања уче-
ника“,  ОШ„15.октобар“ Пивнице.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2024-662
Дана: 23. септембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



27 септембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 33/2024 - страна 987  

196 РЕШЕЊЕ о разрешењу секретара 
Скупштине општине Бачка Паланка  ....  965
197 РЕШЕЊЕ о постављењу секретара 
Скупштине општине  
Бачка Паланка ..........................................  965
198 РЕШЕЊЕ о престанку вршиоца 
дужности директора Установе „Центар за 
социјални рад Општине Бачка Паланка“ 
Бачка Паланка ..........................................  966
199 РЕШЕЊЕ о именовању директора 
Установе „Центар за социјални рад 
Општине БачкаПаланка“  
- Бачка Паланка .......................................  967
200 РЕШЕЊЕ о престанку дужности 
директора Јавног предузћа „Стандард“ 
Бачка Паланка ..........................................  967
201 РЕШЕЊЕ о именовању вршиоца 
дужности директора Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка .....................  968
202 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Општинског штаба за 
ванредне ситуације Општине Бачка Паланка 
и именовању чланова Општинског штаба 
за ванредне ситуације Општине 
Бачка Паланка ..........................................  969
203 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова  Школског одбора Гимназије 
„20. октобар“ Бачка Паланка ..................  969
204 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова  Школског одбора Основне школе 
„Херој Пинки“ Бачка Паланка ...............  970
205 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Техничке школе 
„9. мај“ Бачка Паланка ............................  970
206 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“  
Бачка Паланка ..........................................  971
207 РЕШЕЊЕ о разрешењу Уредништва, 
одговорног уредника и заменика  
одговорног уредника „Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ .......................  971
208 РЕШЕЊЕ о именовању Уредништва, 
одговорног уредника и заменика 
одговорног уредника „Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ .......................  972

209 РЕШЕЊЕ о образовању сталних радних 
тела Скупштине општине Бачка Паланка 
и именовању председника, заменика 
председника и чланова сталних раних тела 
Скупштине општине Бачка Паланка .....  973
210 З А К Љ У Ч А К ...............................  975
211 ОДЛУКА о усвајању Концесионог 
акта за поверавање обављања комуналне 
делатности јавног приградског превоза 
путника на територији Општине Бачка 
Паланка и о расписивању јавног позива за 
поверавање обављања комуналнеделатности 
јавног приградског превоза путника на 
територији Општине Бачка Паланка .....  975
212 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на  
измену Годишњег оперативног плана и 
Финансијског  плана  Центра за 
социјални рад општине Бачка Паланка 
за 2024. годину .........................................  976
213 ЗАКЉУЧАК о прихватању 
Извештаја о имплементацији Локалног 
плана управљања отпадом за општину 
Бачка Паланка за период 2022.-2031. 
године, - период имплементације 
2022.-2023. године ...................................  977
214 ЗАКЉУЧАК о прихватању 
Извештаја о извршењу буџета Општине 
Бачка Паланка за период 
јануар - јун 2024. године .........................  978

215 РЕШЕЊЕ о разрешењу чланова и 
заменика чланова Социјално –економског 
савета Општине Бачка Паланка и 
именовању  чланова, заменика чланова и 
председавајућег  Социјално –економског 
савета Општине Бачка Паланка .............  978
216 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о изменама и допунама 
Правилника  о организацији и 
систематизацији послова у  Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка ......  979
217 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
употребу имена Бачка Паланка у називу 
кошаркашког клуба  „Марина“
Бачка Паланка .........................................  980

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ



988 страна - Броj 33/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27 септембар 2024. године

218 РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  
ПРОЈЕКТНОГ ТИМА ЗАДУЖЕНОГ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПРОЈЕКТА ''02C0697 
Easing Agrophotovoltaics for EuRope, 
EAGER’’ У ОПШТИНИ  
БАЧKA ПАЛАНКА .................................  980
219 РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОЈЕКТНОГ 
ТИМА ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПРОЈЕКТА ‹›02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER’’ У 
ОПШТИНИ БАЧKA ПАЛАНКА ...........  982
220 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
реализацију помоћи за побољшање услова 
становања избеглица доделом помоћи у 
виду грађевинског материјала и опреме из 
средстава добијених откупом стамбених 
јединица ....................................................  982
221 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  984

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

С А Д Р Ж А Ј
Страна ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


